*Contra tamen sententia, quae verior est probatur ex allegatis in q. 1. fundam. 8. quibus probatur hanc Capitulorum praeminentiam auctoritatis iuris communis controbarti: probatur & similiter ex decif. Rota 321. n. 2. p. 2. divers. decif. in Tridentina Sess. 6. cap. 4. & 6. Sess. 25. 7. deformat. † potius extendi, quam minus Episcoporum iurisdictionem in Cathedralium Capitula, quod evincitur aperte ex verbis d. c. 6. in fine, ubi hec verba: *Hee autem omnia, & singula in iis Ecclesiis locum non habent, in quibus Episcopi, maiorem habent potestatem, auctoritatem, ac iurisdictionem, constitutionis, privilegii, concordis, ac alio iure questat, quibus sancta Synodus derogare non intendit.**

*Rursus & iurisdictione † Capituli à Tridentina Synodo in hoc cap. 6. relata, magna cum limitatione est permissa, Primò eo quia si Episcopus discordat in iudicio, Adiuncti concordant, non praeterit iudicium majoris partis cum regulari sit potius credatur duobus concordantibus quam uni soli, l. item si unus, §. fin. de recept. arbitr. c. 2. cod. iii. in 6. l. aliud §. referrunt. de reg. sur. notar. Rota apud Farinacum decif. 46. num. 2. Panor. in cap. irrefragabili nu. 2. Buttius 2. 9. Imola in §. excessus n. 6. de offic. ord. Martha in dictisibus suis vota 251.*

*Secundò, & limitatur praedicta iurisdictione, & in hoc ut hi duo adiuncti pro uno connumerentur contra supradicta, & contra regulam legis si mires ff. de recept. arbitr. l. duo ex tribus ff. de iud. Limitatur & tertius in eo quod in paritate esse preferenda sententia cuius causa effet favorabilior, vel res minus nocet cap. ult. de sent. & re iud. in Curia Pisana lib. 2. cap. 18. n. 20. & tamen in dicto c. 6. nulla qualitas ex supradictis observari permittitur, ut & advertit Gutiierrez lib. 1. c. 9. q. 4. n. 4.*

*9. Non obstante † contrarie sententiae argumenta, non primum quia respondeo cum distinctione, quod aut loquuntur de iurisdictione Capitulis competente post cap. 4. Sess. 6. de reform. & tunc verum est, quod in dicto cap. 6. aliquando de novo est tributa iurisdictione Capitulis; nam ampla visitandi, corrigit, & emendandam concilia potest Episcopis contra Capitula Cathedralium fuisse limitata in hoc c. 6. Sess. 2. ut scilicet hoc fieri valeat duobus sibi à Capitulo eligendis adiunctis & associatis. Aut loquuntur de iurisdictione Cathedralium ante dictum cap. 4. Sess. 6. & tunc potius abla quia de novo esse concessa Capitulis iurisdictione intelligitur id quod clarissime significatur decif. 743. num. 5. par. 1. divers. & dec. 321. n. 2. p. 1. & Mantica decif. 180. n. 6. & aliquos referunt, & sequitur Augustinus Barbola in pastoral. par. 3. alleg. 73. num. 5.*

*10. Non secundum quia falsissimum est dicere quod in levibus solis Episcopos poterat procedere cum nec ex cap. 1. nec ex cap. licet, nec ex cap. irrefragabili, §. excessus de offic. ord. colligunt: quia potius contrarium, ut declaramus q. 1. ad solutionem fecundi, quando vero minima, seu levia veniant, vel non in considerationem Anton. Corfetus longiorum sermonem habet inter tractatus vol. 1. fol. 169.*

*Illi certissimum est, quod de minimis curat in his que competit de iure communis l. scio, ubi Bart. ff. aere. fit. in integr.*

#### S V M M A R I V M.

*Forma concipiendi sententiam in iudicio Adiunctorum, numer. 1.*

*Adiector in iurisdictione caret, num. 2. & 18.*  
*Episcopi Asturicen. argum. proponit. n. 3. dilutur, n. 22.*  
*Felinus argumentum dilutus & proponit, n. 4. & 24.*  
*Adiuncti iurisdictionem habent, num. 5.*  
*Jurisdictione quid sit, num. 6.*  
*Capitulo est iurisdictione civilis & criminalis in suis Capitularibus, num. 7.*

*Saravia de Adiunctis.*

*Loquendi communis usus insit facit, num. 8.*

*Adiuncti conuidices solent appellari, num. 9.*

*Adiunctum sequitur naturam eius cui adiungitur, n. 10.*

*Connexum habet principalis honorum, n. 11.*

*Adiastamentum participia de principali, n. 12.*

*Adiunctorum assensus necessarius eos facit principales cum Episcopo, n. 13. 14. & 16.*

*Adiuncti iuramenta præstant sicut alii iudicis, n. 15.*

*Triant. Sess. 15. c. 6. vers. ne iudicium eludatur, declaratur, num. 16.*

*Adiunctus & iudex ordinarius, & delegatus iure dicitur, numer. 17.*

*Adiunctorum & consilium, & assensus spellatur, n. 19.*

*Funicularis triple difficultate rumpitur, n. 20. & 24.*

*Forma pronunciandi sententiam criminalis contra Capitulum in Ecclesiis Tirofona. & Terulen. n. 21.*

*Sententia datur nomine unius ergo cateri iurisdictione carent non valet, num. 21.*

*Suffraganei iudicis sunt in Consilio Provinciali, n. 22.*

*Trid. Sess. 25. cap. 6. vers. Ceteris autem in rebus explicatur, num. 22.*

*Exceptio debet esse de regula, n. 23.*

*Expressum plus operatur quam taciturni, n. 25.*

#### Q U E S T I O T E R T I A.

*An Adjunctis sit aliqua iurisdictione?*

*N Egativa videtur probari ex decif. Seraphini 1113. vol. 2. confirmata per eundem in decif. 1437. quam com memorat, & Gratianus vol. 1. discepta. Forens. c. 100. n. 64. ubi tenuit Rota sententiam Episcopi & Adiunctorum iuris criminalibus contra Capitulares esse concipiendum sub hac forma. Ego N. Episcopus de consilio, & aliens N. vel N. & N. Adiunctorum ita pronuntio, quod sic Sacrum Congregationem declarasse in causa Gadicens. jurisdictionis ipsele Cardinalis refert, cuius relatio quanti ponderis est, & momenti ex his colligitur, que de testimonio Cardinalium circa concessiones Pontificum ipsemet ex Staphiliano de literis iustitia, & imprimitu 97. adstruit in decif. fin. 493. in fine, & tradit Navat. conf. 6. n. 8. & 9. de testamentis.*

*Potest suaderi ea ratione quia iure non conitat predicitos Adiunctos habere jurisdictionem, non enim est bona consequentia, Episcopus procedit in presentia, vel de confessu Capituli ergo haber jurisdictionem, quia & judex procedit de consilio Affessoris, † tamen Affessor jurisdictionem non caret, argum. tex. in l. 1. ubiq. gl. fin. de off. Affessor. quam rationem consideravit Bellamera in c. Episcopus 15. q. 97. n. 22.*

*Secundò, adductio fundamentum ex Domino † Petto 3 de Caceres Episcopo Asturicen in relatione contra Capitulum fol. 17. & off. se. 2b, ubi Episcopus Asturicen. argumentatur ex verbis dicti Capituli 6. ibi: *Capitulum in initio cuiuslibet anni eligat duos, de quorum consilio, & assensu procedere tenetur: nullum enim verbum in hoc decreto repertus iurisdictionem deportans in Adiunctis, quippe cum omnia verba ista ad Episcopum dirigantur non Adiunctos. Confirmat sententiam suam ex eodem cap. 6. ibi: Ceteris autem in rebus Capituli iurisdictione, si qua eis competit, salvo & intata omnino eis relinquatur. Quae verba significare videntur jurisdictionem non competit. Adiuncti in causis criminalibus, competitare tamen Capitulus in causis civilibus.**

*Tertiò, & ponderatur † pro hac parte decif. Rota 10. 4 de probend. in antiquioribus, Dominicus in cap. illis, §. fin. num. 4. in fine, Felin. in cap. non potest num. 1. de re iudic. ubi cum docuisset Felinus assistentes Episcopi non posse vocari conuidices quorum consilium dimitataxat requiritur, subiungit, item elle si Episcopus teneretur requirere consensus.*

*Contra tamen sententia, † quae verior est probatur, §. Primum ex eodem c. 6. in illis verbis: *inxtra eam partem, cum qua tertius conveniet, articulus, in quo erat discordia, terminetur:* nam si apud Adiunctos non esset jurisdictione, quomodo possent ipsi articulii super quo erat discordia terminare*

B 2 nate

*Cap. 4. Ieff. 6. de reform. ut pater ex ejus principio, juncta re-*

*gula quod clatum est in referente, de qua in l. affe. 100,*

*ff. de bared. inf. Anton. s. quis C. edendo decif. 27. num. 3.*

*& decif. 40. num. 2. par. 2. divers. Sed text. in d. cap. 4. loqui-*

*tur de Cathedralibus Ecclesiis & de his quae supra Cathe-*

*dralis sunt, at enim Capitulo Cathedralium & aliarum*

*majorum Ecclesiaturam: ergo in his tantum locum habebit*

*dispositio illius capituli 6. que est favorabilit. sicut &*

*in istis tantum locum habet predicta dispositio capituli 4. que*

*est odiosa, argum. 1. secundum naturam ff. de reg. iur. cap qui*